
Página: 1 / 2

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

50/2024

24/05/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2024
Pregão eletrônico
22/2024 - PE
50/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO EM ANIMAIS DE PEQUENO PORTE,
EM REGIME DE MUTIRÃO, ATRAVÉS DE UNIDADE MÓVEL OU
ESTABELECIMENTO MÉDICO VETERINÁRIO, ATENDO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: CLINICA VETERINARIA BICHO URBANO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DA ESPECIE CANINA (MACHO E FEMEA)

ATÉ 15 KG - OVÁRIO SALPINGO HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA
COM MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIA INCLUSA. - CASTRAÇÃO DE
ANIMAIS DA ESPECIE CANINA (MACHO E FEMEA) ATÉ 15 KG -
OVÁRIO SALPINGO HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA COM
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIA INCLUSA.

200,000 UN 124,90 24.980,00

2 CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DA ESPECIE CANINA (MACHO E FEMEA)
ATÉ 15,1KG A 25  KG - OVÁRIO SALPINGO HISTERECTOMIA E
ORQUIECTOMIA COM MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIA INCLUSA. -
CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DA ESPECIE CANINA (MACHO E FEMEA)
ATÉ 15,1KG A 25  KG - OVÁRIO SALPINGO HISTERECTOMIA E
ORQUIECTOMIA COM MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIA INCLUSA.

200,000 UN 142,25 28.450,00

3 CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DA ESPECIE FELINA (MACHO E FEMEA) -
OVÁRIO SALPINGO HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA COM
MEDICAÇÃO PÓS OPERATÓRIA INCLUSA. - CASTRAÇÃO DE ANIMAIS
DA ESPECIE FELINA (MACHO E FEMEA) - OVÁRIO SALPINGO
HISTERECTOMIA E ORQUIECTOMIA COM MEDICAÇÃO PÓS
OPERATÓRIA INCLUSA.

200,000 UN 103,98 20.796,00

Total do Participante: 74.226,00

Total Geral: 74.226,00

Protocolo: ff37eae1-2152-4e16-b0b9-4ea9bd614a1e    Usuário: brunamichelon1    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/07/2024Campos Novos,

MARCOS SURDI

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Protocolo: ff37eae1-2152-4e16-b0b9-4ea9bd614a1e    Usuário: brunamichelon1    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


